[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO  335/2024
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao secretário de infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos, e ao Secretário de Esporte e Lazer Matheus Roberto Oliveira Macedo, solicitando a construção de uma quadra poliesportiva com iluminação de LED, arquibancada e vestiário, na região do Campo Largo.

A construção de uma quadra poliesportiva na região do Campo Largo é uma necessidade evidente e benéfica para a comunidade local.  Uma quadra poliesportiva proporcionaria um espaço seguro com iluminação, arquibancada e vestiário, adequado para a prática de diversas atividades esportivas, como futebol, basquete, vôlei e outros esportes, que são essenciais para promover um estilo de vida ativo e saudável entre os moradores. Além disso, a quadra serviria como um local de encontro para jovens e adultos, promovendo a socialização e o senso de comunidade.

Portanto, a construção de uma quadra poliesportiva na região do Campo Largo não apenas melhoraria a qualidade de vida dos habitantes, mas também promoveria o desenvolvimento da comunidade, o bem-estar e a coesão social, tornando-se um investimento valioso para o município.

Sala das Sessões, 30 de janeiro  de 2024
JOAQUIM CAIRES ROCHA
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.